PROTOKÓŁ Nr 6/15
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 30 marca 2015 roku o godzinie 800 w świetlicy Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Marek Beta, Kazimierz Romański. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak
Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski i stwierdził quorum.

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.
Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy na 2015 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia w roku 2015 kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na inwestycje.

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na finansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na inwestycje gminne.

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żurawii z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Biała Rawska.

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu.

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Nr IV/34/15 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 16 stycznia 2015 r.

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 120/2 o pow. 1,5091 ha położonej we wsi Lesiew.

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminne położonej w obrębie 4 miasta Biała Rawska oznaczonej numerem ewidencyjnym 529/7 o pow. 0,0063 ha.

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminne położonej w obrębie wsi Tuniki oznaczonej numerem ewidencyjnym 93 p pow. 0,70 ha i 94 o pow. 0,38 ha.

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego nr 14 położonego w Białej Rawskiej przy ul. Mickiewicza 16 wraz z udziałem w prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy.

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego nr 29 położonego w Białej Rawskiej przy ul. Mickiewicza 16 wraz z udziałem w prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy.

14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego nr 21 położonego w Białej Rawskiej przy ul. Mickiewicza 14 wraz z udziałem w prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy.
15. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Białej Rawskiej przy ul. Wojska Polskiego 5 wraz z udziałem w prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy.
16. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego nr 14 położonego w Białej Rawskiej przy ul. Wojska Polskiego 5 wraz z udziałem w prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy.
17. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
18. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, na których zamieszkują mieszkańcy.
19. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
20. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska.
21. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku.
22. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku.
23. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Biała Rawska.
24. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała Rawska na rok 2015.
25. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia  sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2016 za rok 2014 oraz przedstawienie wykazu potrzeb z zakresu wspierania rodziny.

26. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za rok 2014 wraz z wykazem potrzeb na 2015 r.

27. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2018 za 2014 rok.
28. Przydział mieszkania komunalnego.

29. Przydział baraków w miejscowości Chrząszczewek.
30. Sprawy różne.

31. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2015 rok. Poinformowała, że po rozliczeniu roku budżetowego 2014 pozostały wolne środki w wysokości 1 748 170,00 zł, co pozwala na wprowadzenie nowych zmian inwestycyjnych do budżetu. Proponowane zmiany w budżecie dotyczą zmniejszenia w dochodach, tj. zmniejszenia subwencji oświatowej w stosunku do wysokości z listopada (czyli planowanej) o kwotę 140 499,00 zł, natomiast zwiększenia dotacji na wychowanie przedszkolne o kwotę 73 834,00 zł. W wydatkach bieżących wprowadza się następujące zmiany: dopisuje się środki w wysokości 18 002,48 zł - niewykorzystane w roku ubiegłym na realizację projektu unijnego dot. przedszkola w Białej Rawskiej - punktu w Babsku, ponadto Powiat Rawski zwrócił się z wnioskiem o dotację w wysokości 2 700,00 zł z przeznaczeniem na zatrudnienie lekarza psychiatry dziecięcego w Poradni Pedagogiczno – Psychologicznej. Kolejną zmianą jest zwiększenie dotacji dla jednostek kultury: MGOK o kwotę 25 000,00 zł oraz dla Biblioteki Publicznej o kwotę 9 600,00 zł, związane z przejściem na emeryturę głównej księgowej zatrudnionej w tych jednostkach i przysługującymi jej w związku z tym świadczeniami. Ponadto w MGOK-u wyliczono nagrodę jubileuszową za 35 lat pracy, przypadającą do wypłaty w roku bieżącym, co nie zostało zaplanowane przy tworzeniu projektu budżetu.

Zmiany inwestycyjne dotyczą przyjęcia do planu inwestycji następujących zadań: adaptacja baraków na mieszkania komunalne z kwotą 32 000,00 zł i dotyczy rozliczenia zadania ubiegłorocznego; zakup gruntów do zasobu mienia komunalnego z kwotą 120 000,00 zł, m.in. na poszerzenie drogi od drogi wojewódzkiej w kierunku wsi Lesiew; opracowanie projektu technicznego remontu budynku Ośrodka Zdrowia w Dańkowie z kwotą 15 000,00 zł;  opracowanie dokumentacji technicznej przyłącza wodociągowego budynku komunalnego w Jelitowie z kwotą 2 032,52 zł; wykonanie przyłącza centralnego ogrzewania i ciepłej wody do budynku wielorodzinnego (TBS) z kwotą 50 000,00 zł; przebudowa budynku w miejscowości Białogórne na mieszkania socjalne z kwotą 70 000,00 zł; opracowanie projektu technicznego remontu SP w Babsku z uwagi na planowane utworzenie przedszkola, wstępnie z kwotą 43 000,00 zł; zagospodarowanie terenu OSiR w Białej Rawskiej z kwotą 52 000,00 zł; ostatnią inwestycją w planie nakładów inwestycyjnych jest opracowanie projektu technicznego II etapu traktu spacerowego z kwotą 32 000,00 zł. Dodatkowo 200 000,00 zł proponuje się przenieść do wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup tłucznia, ponieważ 3 radnych zadeklarowało, że przeznaczy środki na utwardzenie dróg tłuczniem. 
Proponowane zmiany powodują zwiększenie planowanego deficytu budżetowego, ale źródłem finansowania tego deficytu są wolne środki jak również kredyty i pożyczka w wysokości 2 600 000,00 zł. Stan zadłużenia na koniec roku zmniejsza się w stosunku do poprzedniego projektu, ponieważ nie będzie zaciągany kredyt na spłatę zobowiązań, tak jak to było planowane w listopadowym projekcie budżetu i wynosić będzie 14 187 000,00 zł.
Podczas przedstawiania projektu uchwały na posiedzenie Komisji przybył radny Kazimierz Romański. Liczba obecnych członków Komisji – 8 osób.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Adam Stępniewski zapytał, na zakup jakich działek przeznacza się środki w wysokości 120 000,00 zł?
Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że część środków przeznaczonych będzie na zakup drogi do Lesiewa (na poszerzenie drogi), część na wykup gruntów za stacją uzdatniania wody w Babsku i pozostanie niewielka ilość środków, ale nie jest ustalone, na jaką konkretnie działkę przeznaczone będą te środki.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że na przebudowę budynku w miejscowości Białogórne na mieszkania socjalne planowane było przeznaczenie środków w wysokości 100 000,00 zł, a teraz planuje się 70 000,00 zł. W związku z tym zapytał, na co przeznaczono tą różnicę 30 000,00 zł?

Skarbnik Białej Rawskiej odpowiedziała, że przeznaczono te środki na wydatki bieżące, na remonty dróg.

Radny Adam Stępniewski zwrócił uwagę, że wpisujemy do budżetu do realizacji nowe zadania, a zaplanowane wcześniej zadania nie zostały zrealizowane i zapytał, czy budżet będzie w ten sposób realizowany cały czas?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że Burmistrz osiągnął z Radą Miejską konsensus, w świetle którego, jeżeli jest zadanie inwestycyjne, na które może Gmina pozyskać środki z zewnątrz, to zadanie będzie realizowane z tych właśnie środków, budżet natomiast należy traktować jako narzędzie potrzebne do wykonania założonych zadań. Dodał, że są zadania, na które szkoda żeby gmina przeznaczała własne środki budżetowe skoro można otrzymać dofinansowanie.
Przewodniczący Komisji zapytał, jaka jest kwota ekwiwalentu za niewykorzystany urlop głównej księgowej MGOK i MGBP odchodzącej na emeryturę?

Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że jest to osoba, która jest zatrudniona na ½ etatu, w związku z powyższym rozlicznie urlopu jest godzinowe i wynosi 63 godziny. Gdyby w zamian za wypłatę ekwiwalentu zaproponować wykorzystanie urlopu w trakcie dalszego zatrudnienia, wówczas jest to równoznaczne z przedłużeniem umowy tej osobie na półtora miesiąca.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2015 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwnym” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 4
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w roku 2015 kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na inwestycje. Poinformowała, że przedstawiony projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia kredytu bankowego w 2015 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na inwestycje drogowe oraz na rewaloryzację zabytkowego parku miejskiego. Łączna kwota kredytu wynosi 1 800 000,00 zł. Kredyt zaciągany będzie w formie przetargu nieograniczonego. Przewidywany do spłaty kredytu to lata 2016 – 2026.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy duże jest oprocentowanie tego kredytu?
Skarbnik Białej Rawskiej odpowiedziała, że to będzie wiadomo po rozstrzygnięciu przetargu.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia w roku 2015 kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na inwestycje.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 5
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na finansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na inwestycje gminne. Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW w Łodzi z przeznaczeniem na inwestycję „Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Teodozjowie”, planowana kwota pożyczki wynosi 230 200,00 zł i planowana do spłaty na lata 2016 – 2020. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na finansowanie planowanego deficytu budżetowego z przeznaczeniem na inwestycje gminne.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 6
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żurawi z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Biała Rawska. Poinformowała, że zakład budżetowy ZGKiM zakończył rok 2014 nadwyżką finansową w wysokości 66 749,10 zł. Zgodnie przepisami prawa, ZGKiM powinien wypracowaną nadwyżkę środków przekazać do budżetu gminy, jednak Rada Miejska może podjąć uchwałę o zwolnieniu zakładu budżetowego z przekazania tych środków do budżetu gminy. Dyrektor ZGKiM wystąpił z wnioskiem, aby wygospodarowane środki przeznaczyć na cele inwestycyjne Zakładu, a mianowicie remont przepompowni ścieków przy ul. 15-go Grudnia oraz na komputeryzację Zakładu.   

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żurawi z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Biała Rawska.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.7
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu. Poinformowała, że przedłożony projekt dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu na realizację dwóch zadań: na działalność poradnictwa zawodowego – kwotę 2 000,00 zł oraz na zatrudnienie lekarza psychiatry dziecięcego w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Rawie Mazowieckiej – kwotę 2 700,00 zł. Środki w tej wysokości zostały zaplanowane w budżecie Gminy, natomiast zgodnie z obowiązującymi przepisami, konieczne jest podjęcie odrębnej uchwały w tym przedmiocie.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Radny Adam Stępniewski zwrócił uwagę, że w materiałach nie załączony został wniosek Powiatu o udzielenie dofinansowania.
Skarbnik Białej Rawskiej odpowiedziała, że tego typu dokumenty nigdy nie są załączane do materiałów na sesję. Dodała, że proponowane zmiany w budżecie przygotowywane są w oparciu o m.in. tego typu dokumenty. Istnieje natomiast możliwość wglądu do wniosku, jeżeli jest taka potrzeba.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 8
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Nr IV/34/15 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 16 stycznia 2015 r. Poinformował, że na sesji Rady Miejskiej w miesiącu styczniu podjęta został uchwała w sprawie zmiany mpzp na fragmentach obszarów wsi: Babsk, Lesiew i Zofianów, Marchaty, Ossa, Rzeczków, Wola Chojnata, Wólka Lesiewska, Nowy Chodnów, Żurawia i Dańków. W dniu 23 lutego 2015 r. wpłynęło pismo od mieszkańca gminy Biała Rawska, który poprzez swojego pełnomocnika, wzywa Gminę do usunięcia naruszenia prawa poprzez wyartykułowanie swoich zażaleń m.in. proponuje wyłączenie działki, będącej jego własnością, z obowiązywania w/w uchwały, jednocześnie proponuje rozszerzenie funkcji usługowych na tej samej działce, doprecyzowanie kwestii związanych z parametrami hałasu oraz realizację urządzeń łącznościowych o wysokości do 45 metrów. Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że złożone pismo obarczone jest wadami prawnymi, m.in. wezwanie do usunięcia naruszenia prawa zostaje złożone w momencie, gdy akt prawa miejscowego, czyli przedmiotowa uchwała, nie został jeszcze opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Należy zauważyć, że pismo zawiera wykluczające się wnioski tj. z jednej strony osoba ta proponuje wyłączenie działki z obowiązywania w/w uchwały, z drugiej strony chce, aby mpzp rozszerzał możliwości dotyczącej tejże działki. W procedurze zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla w/w obszarów, nie wpłynęły żadne wnioski od tegoż mieszkańca, natomiast w okresie wyłożenia do publicznego wglądu projektu zmiany mpzp, obejmującego okres jednego miesiąca oraz w terminie 14 dni po tym okresie, wpłynęło pismo właściciela przedmiotowej działki z uwagami o podobnej treści. Uwagi te zostały rozpatrzone negatywnie, a następnie negatywnie rozstrzygnięte przez Radę Miejską przed uchwaleniem uchwały. Wnoszący wezwanie jest właścicielem nieruchomości o pow. 0,35 ha, nie będącej gospodarstwem rolnym, funkcjonuje ona jako zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Zgodnie z postanowieniami poprzednio obowiązującego mpzp dla tego terenu, właściciel nie posiadał praw nabytych do zabudowy zagrodowej. Uchwalony mpzp jest zgodny ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy, a stanowienie miejscowego prawa miejscowego, w tym przypadku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest wyłączną właściwością rady gminy. W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały w sprawie odrzucenia wezwania o naruszenia prawa.   

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 9

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 120/2 o pow. 1,5091 ha położonej we wsi Lesiew. Zastępca Burmistrza poinformował, że w 2004 roku zostało zawarte porozumienie pomiędzy Zarządem Powiatu i Gminą Biała Rawska, z którego wynika, że Gmina zobowiązała się do przekazania gruntów na poszerzenie drogi powiatowej na odcinku Kazimierzów – Lesiew, aby szerokość pasa drogowego wyniosła 9 m. Zastępca Burmistrza poinformował, że rozmowy negocjacyjne, dotyczące zakupu tej działki toczyły się również w poprzedniej kadencji, jednak dopiero teraz właściciel działki zaproponował odpowiednią dla Gminy cenę. Do zakupu działki powołany zostanie zespół negocjacyjny, w skład którego wchodzą Przewodniczący stałych Komisji działających przy Radzie Miejskiej.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 10
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminne położonej w obrębie 4 miasta Biała Rawska oznaczonej numerem ewidencyjnym 529/7 o pow. 0,0063 ha. Zastępca Burmistrza poinformował, że w roku ubiegłym podjęta została uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, dopuszczając na terenie parkingu po przeciwnej stronie cmentarza posadowienie punktu sprzedaży, niezwiązanego z gruntem. Do Urzędu Miasta i Gminy wpłynęły dwa wnioski od mieszkańców zainteresowanych wydzierżawieniem tejże właśnie działki, z przeznaczeniem na kwiaciarnię. Zastępca Burmistrza poinformował, że po wizji w terenie, proponuje się pozostawić 8 metrowy wjazd na łąkę przy parkingu i tym sposobem wydzielić działkę pod dzierżawę o wymiarach 7 m x 9 m, ale ponieważ należy się odsunąć od granicy działki, w rzeczywistości posadowiony kiosk będzie miał wymiary 7 m x 6 m. Działka zostanie wydzierżawiona w drodze pro targu nieograniczonego.
Zastępca Burmistrza poinformował, że na Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej oraz na Komisji  Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zaproponowano, aby okres dzierżawy skrócić z 20 lat do 10 lat.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o skrócenie okresu dzierżawy z 20 do 10 lat i przeprowadził głosowanie w sprawie wniosku.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli wniosek.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminne położonej w obrębie 4 miasta Biała Rawska oznaczonej numerem ewidencyjnym 529/7 o pow. 0,0063 ha.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 11

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminne położonej w obrębie wsi Tuniki oznaczonej numerem ewidencyjnym 93 o pow. 0,70 ha i 94 o pow. 0,38 ha. Zastępca Burmistrza poinformował, że przedmiotowe działki stały się własnością Gminy na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego w 2005 roku. Są to działki aktualnie nieużytkowane, bez dojazdu. Wpłynęło podanie mieszkańca, który zainteresowany jest wydzierżawieniem przedmiotowych działek na okres 10 lat. Wydzierżawienie tego terenu niesie za sobą korzyści dla Gminy w postaci czynszu dzierżawnego, a ponadto teren ten zostanie uporządkowany.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminne położonej w obrębie wsi Tuniki oznaczonej numerem ewidencyjnym 93 o pow. 0,70 ha i 94 o pow. 0,38 ha.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji ogłosił 5 min. przerwy.

Pkt. 12
Po przerwie na posiedzenie Komisji przybył radny Marek Beta. Liczba obecnych członków Komisji – 9 osób.

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że 5 osób złożyło podania o wykup lokali komunalnych i udzielenie bonifikaty od ceny sprzedawanego lokalu. W związku z powyższym, ponieważ kolejne 4 punkty porządku posiedzenia dotyczą tej samej sprawy, omówi je wspólnie. Zastępca Burmistrza poinformował, że dla każdego lokalu wysokość bonifikaty ustala Rada Miejska w drodze uchwały. Bonifikata kształtowała się różnie, w ostatnich latach było to 50%, ale Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że im wyższa bonifikata, tym większe uszczuplenie dla budżetu Gminy. Zastępca Burmistrza dodał, że w przedłożonych projektach uchwał nie jest wpisana wysokość bonifikaty, ponieważ ma nadzieję, że stanowiska w tej sprawie wypracują poszczególne Komisje. Przypomniał również, że na posiedzeniach Komisji w miesiącu lutym jednym z punktów była dyskusja na temat udzielania bonifikaty. 

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowali m.in. standardach sprzedawanych mieszkań komunalnych, wysokościach wyceny nieruchomości, na temat przeznaczenia lokalów do wykupu oraz ewentualnych wysokościach bonifikaty.

Członkowie Komisji zgłosili następujące wnioski:
1. radny Andrzej Walczak o zastosowanie bonifikaty w wysokości 50% , 

2. radna Daria Frączak o zastosowanie bonifikaty w wysokości 25% ,
3. radny Adam Stępniewski o zastosowanie bonifikaty w wysokości 20% ,

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie nad wnioskami. W wyniku głosowania:

1.  członkowie Komisji w głosowaniu 1 głosem „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” nie przyjęli wniosku radnego Andrzeja Walczaka.

2.  członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących” przyjęli wniosek radnej Darii Frączak, który dotyczy również kolejnych punktów porządku posiedzenia w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedawanych lokali mieszkalnych.
Wniosek radnego Adam Stępniewskiego nie został poddany pod głosowanie, ponieważ przyjęty został wniosek radnej Darii Frączak.
Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że ten punkt porządku posiedzenia dotyczy wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego nr 14 położonego w Białej Rawskiej przy ul. Mickiewicza 16 wraz z udziałem w prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy, dlatego przeprowadził głosowanie w tej sprawie, z uwzględnieniem wniosku o udzielenie 25% bonifikaty.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 13

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego nr 29 położonego w Białej Rawskiej przy ul. Mickiewicza 16 wraz z udziałem w prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy został przedstawiony członkom Komisji. Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do przedmiotowego projektu uchwały, z uwzględnieniem wniosku o udzielenie 25% bonifikaty.
Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 14

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego nr 21 położonego w Białej Rawskiej przy ul. Mickiewicza 14 wraz z udziałem w prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy został przedstawiony członkom Komisji. Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do przedmiotowego projektu uchwały, z uwzględnieniem wniosku o udzielenie 25% bonifikaty.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 15

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Białej Rawskiej przy ul. Wojska Polskiego 5 wraz z udziałem w prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy został przedstawiony członkom Komisji. Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do przedmiotowego projektu uchwały, z uwzględnieniem wniosku o udzielenie 25% bonifikaty.
Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 16

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego nr 14 położonego w Białej Rawskiej przy ul. Wojska Polskiego 5 wraz z udziałem w prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy został przedstawiony członkom Komisji. Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do przedmiotowego projektu uchwały, z uwzględnieniem wniosku o udzielenie 25% bonifikaty.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 17

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Poinformował, że w Gminie Biała Rawska opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańców mogą pobierać Sołtysi. Przedstawiony projekt uchwały, w załączniku wyznacza inkasentów oraz określa wysokość wynagrodzenia za inkaso. 
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 18

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, na których zamieszkują mieszkańcy. Zastępca Burmistrza poinformował, że dnia 01 lutego br. znowelizowano ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W świetle nowelizacji tej ustawy, nie można różnicować opłaty, liczonej od gospodarstwa, w zależności od ilości mieszkańców w danym gospodarstwie domowym. Zastępca Burmistrza przypomniał, że dotychczas gospodarstwa jedno-, dwuosobowe miały ustaloną jedną stawkę w wysokości: za odpady segregowane – 12 zł, za odpady niesegregowane – 24 zł, natomiast w gospodarstwach liczących trzy i więcej osób stawki wynosiły 18 zł – za odpady segregowane i 36 zł – za odpady niesegregowane. Według obliczeń szacowany przychód z tytułu poboru opłaty od mieszkańców wynosi 613 000,00 zł rocznie, natomiast w roku ubiegłym podpisana została umowa z firmą Veolia, na odbiór odpadów za kwotę 755 000,00 zł. Zgodnie z nowelizacją w/w ustawy, gospodarka odpadami powinna być finansowana z opłat pobieranych od mieszkańców, w związku z tym konieczne jest ustalenie metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zastępca Burmistrza zaproponował, zgodnie z projektem uchwały, ustalenie dwóch metod ustalania opłat za odbiór odpadów, tj.:
- w przypadku nieruchomości, w której zamieszkuje do 3 osób – opłata wynosiła 7 zł za odbiór odpadów selektywnych i 14 zł za odbiór odpadów zmieszanych;

- w przypadku nieruchomości zamieszkujących od 4 osób – opłata wynosiła 24 zł za odbiór odpadów segregowanych i 48 zł za odbiór odpadów mieszanych.

Obecni przeprowadzili dyskusję na temat różnicowania stawek opłat w zależności od ilości osób w gospodarstwie domowym, systemu finansowania gospodarki odpadami. 
Radny Andrzej Walczak zapytał, do kiedy Gmina ma podpisaną umowę na odbiór odpadów?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że do końca czerwca br.

Radny Adam Stępniewski zapytał, co z osobami starszymi, które nie są w stanie wystawić odpady do drogi gminnej.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że to zagadnienie jest regulowane regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie. Dodał, że jeżeli jest to gospodarstwo jednoosobowe i jest to osoba starsza, to nie ma przeszkód, żeby odpady były wystawiane np. co trzy miesiące lub rzadziej, nie ma obowiązku wystawiania odpadów co miesiąc.

Następnie ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, na których zamieszkują mieszkańcy.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 19

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Poinformował, że dotychczas opłata za gospodarowanie odpadami nie mogła być pobierana przez Gminę „z góry”, co stwarzało problemy, ponieważ termin opłaty miesiącu styczniu nie był kompatybilny z terminami poboru podatku przez Sołtysów. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach pozwala na uiszczanie opłat za gospodarowanie odpadami „z góry” i „z dołu”, w związku z powyższym projekt uchwały określa terminy uiszczania tych opłat, które są zbieżne z poborem podatku.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 20

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. Poinformował, że przygotowany został nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska w związku ze zmianą naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Modyfikacja wzoru deklaracji jest konieczna i muszą ją na nowo złożyć wszyscy mieszkańcy gminy.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 21

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku. Zastępca Burmistrza poinformował, że dotychczas opłaty za gospodarowanie odpadami nie były pobierane od właścicieli domków letniskowych, ponieważ nie byli oni objęci powszechnym systemem uiszczania tejże opłaty. Właściciele nieruchomości sami zawierali umowy na odbiór odpadów komunalnych z wybraną przez siebie firmą działającą na rynku i zajmującą się tym rodzajem działalności. Z danych uzyskanych od ZGKiM wynika, że zaledwie 32 gospodarstwa zawarły taką umowę. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach daje możliwość ustalenia ryczałtowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część roku. Proponuje się przyjąć ryczałtowe stawki w wysokości: 84 zł, jeżeli odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny oraz 150 zł w przypadku gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 22

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku. Poinformował, że skoro ustalona została ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami, należy teraz ustalić termin, częstotliwość i tryb uiszczania tych opłat zwłaszcza, że są to nieruchomości wykorzystywane jedynie przez część roku i proponuje się, aby opłata uiszczana była raz w roku do dnia 15 września.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 23

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Biała Rawska. Następnie przedstawił proponowane górne stawki opłat za zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych w sposób selektywny:

1) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 110/120 l - 20 zł brutto

2) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 l         - 35 zł brutto

3) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 l       - 150 zł  brutto

Górne stawki opłat za zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych w sposób nieselektywny wynosiły by:

1) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 110/120 l - 27 zł  brutto

2) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 l         - 46 zł brutto

3) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 l       - 240 zł brutto

Górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na terenie miasta i gminy Biała Rawska za jednorazowe opróżnianie zbiornika bezodpływowego i transport nieczystości ciekłych ustala się w wysokości 25 zł brutto za m3 .

Zastępca Burmistrza dodał, że ustalenie przez Radę Miejską, w formie uchwały, górnych stawek nie oznacza, że przedsiębiorca nie może zastosować stawki niższej.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 24

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała Rawska na rok 2015. Poinformował, że ustawa o ochronie zwierząt nakłada na radę gminy obowiązek przyjmowania corocznie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie danej gminy. Projekt programu został opracowany na bazie programów z lat poprzednich, został również skonsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Rawie Mazowieckiej, organizacjami społecznymi zajmującymi się ochroną zwierząt.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała Rawska na rok 2015.  

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 25

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia  sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2016 za rok 2014 oraz przedstawienie wykazu potrzeb z zakresu wspierania rodziny, natomiast na sesji Rady Miejskiej szerzej przedstawi sprawozdanie Pani Dyrektor MGOPS.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 26

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za rok 2014 wraz z wykazem potrzeb na 2015 r. i również poinformował, że szerzej sprawozdanie przedstawi Pani Dyrektor MGOPS na sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 27

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2018 za 2014 rok. Członkowie Komisji poinformowali, że zapoznali się ze sprawozdaniem załączonym do materiałów, w związku z powyższym Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 28

Referent w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Pani Anna Niewolska poinformowała, że najemcami mieszkania komunalnego w Dańkowie nad Ośrodkiem Zdrowia są obecnie Państwo M., którzy wynajmują w/w lokal od ok. 2 lat. Przydział lokalu nastąpił w wyniku zdarzenia losowego, tj. spalenia innego wynajmowanego lokalu. Jest to lokal o powierzchni ok. 26 m2, opłaty są regulowane terminowo. Następnie Pani Anna Niewolska przedstawiła członkom Komisji sytuację rodzinną oraz materialną w/w rodziny. Komisja mieszkaniowa proponuje ponownie przydział w/w tej rodzinie.

Przewodniczący Komisji zapytał, na jaki okres czasu Komisja może przydzielić mieszkanie?

Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że bezterminowo, ponieważ jest to rodzina, która wiąże przyszłość z naszą Gminą.
Przewodniczący przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii w sprawie przydziału mieszkania komunalnego w Dańkowie. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w sprawie przydziału mieszkania.

Pkt. 29

W związku z zbliżającym się terminem zakończenia prac związanych z przystosowaniem baraków do celów mieszkalnych, Zastępca Burmistrza poinformował, że należy się zastanowić komu je przydzielić. W miejscowości Chrząszczewek urządzonych będzie 8 mieszkań socjalnych. Zastępca Burmistrza przedstawił członkom Komisji warunki mieszkania w barakach. Referent w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Pani Anna Niewolska poinformowała, że 2 lokale proponuje się zabezpieczyć dla osób, które będą eksmitowane z lokalu komunalnego, ze względu na zadłużenie. Pani Anna Niewolska dodała, że wyrok eksmisyjny jest na osobę, z którą podpisana jest umowa, ale w mieszkaniu tym mieszkają dodatkowo 3 osoby. Pani Anna Niewolska poinformowała, że 1 lokal proponuje się zabezpieczyć dla rodziny z małym dzieckiem, która ma ciężką sytuację rodzinną, 1 lokal proponuje się zabezpieczyć dla osoby, która ma również trudną sytuację rodzinną, a obecnie osoba ta zamieszkuje z ojcem i z rodziną brata, z którą pozostaje w konflikcie. Jeden lokal proponuje się zabezpieczyć dla osoby, która opuściła zakład karny i pozostaje bez lokalu mieszkalnego.

Radny Andrzej Walczak zwrócił uwagę, że zbyt wcześnie Komisja zajmuje się przydziałem baraków, ponieważ nie ma jeszcze pozwolenia na ich użytkowanie. Dodał, że jego zdaniem, dopóki Gmina nie ma uporządkowanej sytuacji prawnej baraków w Chrząszczewku, Komisja nie powinna podejmować decyzji w temacie ich przydziału.

Burmistrz Białej Rawskiej poinformował, że Komisje jedynie opiniują przydział mieszkań, a decyzję o przydziale podejmuje Burmistrz.

Zastępca Burmistrza poinformował, że procedury wymagają, aby przed przydziałem mieszkania, Komisja wydaje opinię w temacie komu należy przydzielić mieszkanie. Następnie Burmistrz Białej Rawskiej zapoznaje się z tą opinią, bierze ją pod uwagę lub nie, chociaż zwykle przychyla się do opinii Komisji, a następnie przydziela mieszkanie. Zastępca Burmistrza poinformował, że baraki zostaną na dniach oddane do użytku, dlatego przedmiotem dzisiejszego posiedzenia Komisji jest m.in. przydział tym baraków, aby ludzie, którzy potrzebują ich, otrzymali je jak najszybciej to możliwe, ale po uzyskaniu zezwolenia na użytkowanie baraków.
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do przydziału baraków, zgodnie z propozycją komisji mieszkaniowej.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących” wyrazili opinię pozytywną w sprawie przydziału baraków w miejscowości Chrząszczewek.

Pkt. 30
W sprawach różnych nikt głosu nie zabrał.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 935.-
Przewodniczący Komisji
Andrzej Włodarski
Protokółowała:

Ewa Pieńkowska
PAGE  
5

